
Conselleria d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 15 de desembre de 2021, de la directo-
ra de l’Institut Superior d’Ensenyaments Artístics de la 
Comunitat Valenciana (ISEACV), de la convocatòria 
d’assignacions econòmiques per a la realització de pro-
jectes d’investigació acadèmica en els centres superiors 
d’ensenyaments artístics de la Comunitat Valenciana, 
per a desenvolupar durant el curs acadèmic 2021/2022. 
[2021/12895]

RESOLUCIÓN de 15 de diciembre de 2021, de la direc-
tora del Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la 
Comunidad Valenciana (ISEACV), de la convocatoria de 
asignaciones económicas para la realización de proyec-
tos de investigación académica en los centros superiores 
de enseñanzas artísticas de la Comunidad Valenciana, 
para desarrollar durante el curso académico 2021/2022. 
[2021/12895]

Mediante la Resolución de 23 de junio de 2021, de la consellera de 
Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, se convocaron 
asignaciones económicas para la realización de proyectos de investi-
gación académica en los centros superiores de enseñanzas artísticas de 
la Comunidad Valenciana, para desarrollar durante el curso académico 
2021/2022 (DOGV núm. 9128, de 15 de juliol). 

Comprobada la documentación presentada, una vez transcurrido 
el plazo y obrando en poder del órgano instructor todas las solicitudes 
presentadas, se constituyó, el 12 de noviembre de 2021, la comisión pre-
vista en el resuelvo séptimo de la resolución mencionada en el párrafo 
anterior, la cual ha valorado las propuestas presentadas por los centros 
superiores de enseñanzas artísticas adscritas al ISEACV, y ha emitido 
un informe en que se concreta el resultado de la valoración efectuada.

Publicada, en la página web del ISEACV, la resolución provisional 
de 18 de noviembre de 2021, de la directora del ISEACV, de la convo-
catoria de asignaciones económicas para la realización de proyectos 
de investigación académica en los centros superiores de enseñanzas 
artísticas de la Comunidad Valenciana, para desarrollar durante el curso 
académico 2021/2022, y transcurrido el plazo de 10 días para presentar 
alegaciones.

Comprobada la documentación presentada, transcurrido el plazo 
de alegaciones, estudiadas y atendidas en su caso, las alegaciones, el 
órgano instructor del procedimiento, en vista del informe del órgano 
colegiado, el 10 de diciembre de 2021, eleva la propuesta de resolución 
definitiva de concesión a la directora del ISEACV para su firma, por 
lo que, por delegación de la consellera de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital, de conformidad con el resuelvo diez de la 
citada Resolución de 23 de junio de 2021, de la Consellera de Innova-
ción, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, resuelvo:

Primero
Conceder las asignaciones económicas para la realización de pro-

yectos de investigación académica a los centros superiores de enseñan-
zas artísticas de la Comunidad Valenciana que figuran en la anexo I de 
esta resolución, por el importe que se indica en cada caso, las cuales se 
abonarán a cargo del capítulo II, del programa presupuestario 422.80, 
del presupuesto de la Generalitat del año 2021, dotado con un importe 
máximo 36.000 €, de los cuales se asignan 30.785,96 €. 

Indicar los centros superiores de enseñanzas artísticas de la Comu-
nitat Valenciana con proyectos de investigación no seleccionados que 
figuran en el anexo II de esta propuesta de resolución, con indicación 
de los motivos 

Segundo
El pago de estas asignaciones se realizará a los centros beneficiarios 

conforme a lo previsto en el resuelvo once de la Resolución de 23 de 
junio de 2021, de la Conselleria de Innovación, Universidades, Ciencia 
y Sociedad Digital.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse, con carácter potestativo, un recurso de reposición ante la 
consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, 
en el plazo de un mes contado desde el día siguiente de publicarse en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad con el que 
prevén los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del procedimiento administrativo común de las administraciones públi-
cas, o bien interponer directamente un recurso contencioso-administra-
tivo Ante El Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Valenciana, 
en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente de publicar-

Per mitjà de la Resolució de 23 de juny de 2021, de la consellera 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, es van convocar 
assignacions econòmiques per a la realització de projectes d’investi-
gació acadèmica en els centres superiors d’ensenyaments artístics de 
la Comunitat Valenciana, per a desenvolupar durant el curs acadèmic 
2021/2022.(DOGV núm. 9128, de 15 de juliol).

Comprovada la documentació presentada, una vegada transcorregut 
el termini i constant en poder de l’òrgan instructor totes les sol·licituds 
presentades, es va constituir, el 12 de novembre de 2021, la comissió 
prevista en el resolc seté de la resolució esmentada en el paràgraf ante-
rior, la qual ha valorat les propostes presentades pels centres superiors 
d’ensenyaments artístics adscrits a l’ISEACV, i ha emès un informe en 
què es concreta el resultat de la valoració efectuada.

Publicada, en la pàgina web de l’ISEACV, la resolució provisional 
de 18 de novembre de 2021, de la directora de l’ISEACV, de la con-
vocatòria d’assignacions econòmiques per a la realització de projec-
tes d’investigació acadèmica en els centres superiors d’ensenyaments 
artístics de la Comunitat Valenciana, per a desenvolupar durant el curs 
acadèmic 2021/2022, i transcorregut el termini de 10 dies per a fer al-
legacions.

Comprovada la documentació presentada, una vegada transcorregut 
el termini d’al·legacions, estudiades i ateses, si és el cas, les al·legaci-
ons, l’òrgan instructor del procediment, en vista de l’informe de l’òrgan 
col·legiat, el 10 de desembre de 2021, eleva la proposta de resolució 
definitiva de concessió a la directora de l’ISEACV perquè la signe, per 
la qual cosa, per delegació de la consellera d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat Digital, d’acord amb el resolc deu de la citada Reso-
lució de 23 de juny de 2021, de la consellera d’Innovació, Universitats, 
Ciència i Societat, resolc:

Primer 
Concedir les assignacions econòmiques per a la realització de pro-

jectes d’investigació acadèmica als centres superiors d’ensenyaments 
artístics de la Comunitat Valenciana que figuren en l’annex I d’aquesta 
proposta de resolució, per l’import que s’indica en cada cas, les quals 
s’abonaran a càrrec del capítol II, del programa pressupostari 422.80, 
del pressupost de la Generalitat de l’any 2021, dotat amb un import 
màxim 36.000 €, dels quals s’assignen 30.785,96 €. 

Indicar els centres superiors d’ensenyaments artístics de la Comu-
nitat Valenciana amb projectes d’investigació no seleccionats que figu-
ren en l’annex II d’aquesta proposta de resolució, amb indicació dels 
motius. 

Segon
El pagament d’aquestes assignacions es realitzarà als centres bene-

ficiaris d’acord amb el que preveu el resolc onze de la Resolució de 23 
de juny de 2021, de la consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i 
Societat.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar-se, amb caràcter potestatiu, un recurs de reposició davant 
de la consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, 
en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de publicar-se en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que 
preveuen els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, o 
bé interposar directament un recurs contenciós administratiu davant del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos comptats a partir de l’endemà de publicar-se en el Diari 



se en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de acuerdo con los 
artículos 10, 14 y 46 la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

Valencia, 15 de diciembre de 2021.– La directora del Instituto Supe-
rior de Enseñanzas Artísticas de la Comunidad Valenciana: Inmaculada 
Sánchez Velasco.

Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb els articles 10, 14 i 
46 la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció conten-
ciosa administrativa.

València, 15 de desembre de 2021.– La directora de l’Institut Supe-
rior de Ensenyances Artístiques de la Comunitat Valenciana: Inmacula-
da Sánchez Velasco.

ANNEX I / ANEXO I
Relació de centres beneficiaris de les assignacions econòmiques per a la realització de projectes d’investigació acadèmica,  

amb indicació de la quantia a rebre
Relación de centros beneficiarios de las asignaciones económicas para la realización de proyectos de investigación académica,  

con indicación de la cuantía a recibir

Centre Codi Projecte Assignació 
Econòmica (€)

Conservatori Superior de Dansa de València 46023122 (CREARED-ESCENA). Proyectos de colaboración artístico educativa 
transdisciplinar y de salvaguarda del patrimonio del teatro y la danza 5350,32

Escola Superior d’Art i Disseny de Castelló 12004308 Nuevas posibilidades técnico-expresivas del fresado por control numérico 
aplicado al ámbito del arte, el diseño y la restauración cerámica 3668,79

Escola Superior d’Art i Disseny de Castelló 12004308 Consideración del entorno como revulsivo para la creación actual 3668,79

Escola Superior d’Art i Disseny de Castelló 12004308 Diseño, desarrollo y evaluación de un portal web educativo para le fomento del 
“Diseño Abierto” 3668,79

Escola Superior d’Art i Disseny d’Oriola 03007194 MIDI: Mujer, Investigación, Diseño e Innovación 5350,32

Escola Superior d’Art i Disseny d’Oriola 03007194 Definición de un modelo de educación superior flexible para la inclusión del 
estudiantado con necesidades de conciliación y bajo perfil socioeconómico 2735,00

Conservatori Superior de Música València 46013219 La invisibilitat sonora 6343,95

ANNEX II / ANEXO II
Relació de centres amb projectes no seleccionats amb indicació dels motius.

Relación de centros con los proyectos no seleccionados con indicación de los motivos.

Centre Codi Projecte Motiu

Escola Superior d’Art i Disseny de Castelló 12004308 Sistemas de anclaje en seco para murales cerámicos *

* No haver-se presentat la documentació dins el terme establert. 
* No haber presentado la documentación en tiempo y forma


		2021-12-28T15:44:23+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




